HORARIO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRACAO
Segundo Semestre de 2025

Governanca Corporativa
Prof. L¢élis Pedro de Andrade

Analise Multivariada
Prof. Lucas Maia dos Santos

Remota
Segunda-Feira/2° Bimestre

Econometria Aplicada a Financas
Prof. Washington Santos Silva

Métodos Qualitativos de Pequisa
Profa. Arlete Aparecida de Abreu

Remota
Segunda-Feira/1° Bimestre
18/8/2025 18:30 as 22:30
25/8/2025 18:30 as 22:30
1/9/2025 18:30 as 22:30
8/9/2025 18:30 as 22:30
15/9/2025 18:30 as 22:30
22/9/2025 18:30 as 22:30
29/9/2025 18:30 as 22:30
6/10/2025 18:30 as 20:30

13/10/2025 18:30 as 22:30
20/10/2025 18:30 as 22:30
27/10/2025 18:30 as 22:30
3/11/2025 18:30 as 22:30
10/11/2025 18:30 as 22:30
17/11/2025 18:30 as 22:30
24/11/2025 18:30 as 22:30
1/12/2025 18:30 as 20:30

19/8/2025
26/8/2025
2/9/2025
9/9/2025
16/9/2025
23/9/2025
30/9/2025
7/10/2025

Remota
Terca-Feira
18:30 as 22:30 14/10/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 22:30 21/10/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 22:30 28/10/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 22:30 4/11/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 22:30 11/11/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 22:30 18/11/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 22:30 25/11/2025 18:30 as 22:30
18:30 as 20:30 2/12/2025 18:30 as 20:30

Remota
Quarta-Feira/1° Bimestre
20/8/2025 18:30 as 22:30
27/8/2025 18:30 as 22:30
3/9/2025 18:30 as 22:30
10/9/2025 18:30 as 22:30
17/9/2025 18:30 as 22:30
24/9/2025 18:30 as 22:30
1/10/2025 18:30 as 22:30
8/10/2025 18:30 as 20:30

Decisdes e Estratégias de Investimentos

Avaliacao Financeira de Projetos

Métodos Comp. Apl. a Financas | Inteligéncia Comp. Apl. Dec. Financ.

Modelagem de Equacdes Estruturais

Profa. Wanderci Alves Bitencourt Prof. Cleiton Martins Duarte Silva Prof. Alexandre Pimenta Prof. Alexandre Pimenta Prof. Adriano Olimpio Tonelli
Remota Remota Remota Remota Hibrida - Sexta-Feira/1° Bimestre

Quarta-Feira/1° Bimestre Quarta-Feira/2° Bimestre Quinta-Feira/1° Bimestre Quinta-Feira/2° Bimestre SALA 15 - 1° ANDAR - BLOCO C
20/8/2025 18:30 as 22:30 15/10/2025 18:30 as 22:30 21/8/2025 18:30 as 22:30 16/10/2025 18:30 as 22:30 22/8/2025 08:00 as 12:00
27/8/2025 18:30 as 22:30 22/10/2025 18:30 as 22:30 28/8/2025 18:30 as 22:30 23/10/2025 18:30 as 22:30 29/8/2025 08:00 as 12:00
3/9/2025 18:30 as 22:30 29/10/2025 18:30 as 22:30 4/9/2025 18:30 as 22:30 30/10/2025 18:30 as 22:30 5/9/2025 08:00 as 12:00
10/9/2025 18:30 as 22:30 5/11/2025 18:30 as 22:30 11/9/2025 18:30 as 22:30 6/11/2025 18:30 as 22:30 12/9/2025 08:00 as 12:00
17/9/2025 18:30 as 22:30 12/11/2025 18:30 as 22:30 18/9/2025 18:30 as 22:30 13/11/2025 18:30 as 22:30 19/9/2025 08:00 as 12:00
24/9/2025 18:30 as 22:30 19/11/2025 18:30 as 22:30 25/9/2025 18:30 as 22:30 27/11/2025 18:30 as 22:30 26/9/2025 08:00 as 12:00
1/10/2025 18:30 as 22:30 26/11/2025 18:30 as 22:30 2/10/2025 18:30 as 22:30 4/12/2025 18:30 as 22:30 3/10/2025 08:00 as 12:00
8/10/2025 18:30 as 20:30 3/12/2025 18:30 as 20:30 9/10/2025 18:30 as 20:30 11/12/2025 18:30 as 20:30 10/10/2025 08:00 as 10:00

Vieses Cognitivo na T. de Decisao
Prof. Daniel Fonseca Costa
Hibrida - Sexta-Feira/2° Bimestre
SALA 15 - 1° ANDAR - BLOCO C

Pesquisa Cientifica, Técnica e Tecnoldgica
Prof. Bruno C. de Melo Moreira

Presencial - Sexta-Feira

SALA 15 - 1° ANDAR - BLOCO C

Inovacao Aplicada as Finangas
Prof. Adriano Olimpio Tonelli
Hibrida - Sexta-Feira
SALA 15 - 1° ANDAR - BLOCO C

17/10/2025 08:00 as 12:00
24/10/2025 08:00 as 12:00
31/10/2025 08:00 as 12:00
7/11/2025 08:00 as 12:00
14/11/2025 08:00 as 12:00
28/11/2025 08:00 as 12:00
5/12/2025 08:00 as 12:00
12/12/2025 08:00 as 10:00

22/8/2025 13:00 as 15:00
29/8/2025 13:00 as 15:00
5/9/2025 13:00 as 15:00
12/9/2025 13:00 as 15:00
19/9/2025 13:00 as 15:00
26/9/2025 13:00 as 15:00
3/10/2025 13:00 as 15:00
10/10/2025 13:00 as 15:00

17/10/2025
24/10/2025
31/10/2025
7/11/2025
14/11/2025
28/11/2025
5/12/2025
12/12/2025

13:00 as 15:00 22/8/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 29/8/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 5/9/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 12/9/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 19/9/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 26/9/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 3/10/2025 15:30 as 17:30
13:00 as 15:00 10/10/2025 15:30 as 17:30

17/10/2025 15:30 as 17:30
24/10/2025 15:30 as 17:30
31/10/2025 15:30 as 17:30
7/11/2025 15:30 as 17:30
14/11/2025 15:30 as 17:30
28/11/2025 15:30 as 17:30
5/12/2025 15:30 as 17:30
12/12/2025 15:30 as 17:30




Seminario de Dissertagédo
Prof. Bruno C. de Melo Moreira
Sexta-Feira

Obs.: Os dias e horarios dos
encontros dos Seminarios de
Dissertacéo seréo definidos
posteriormente pelo professor
responsavel




