HORÁRIO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO									
Segundo Semestre de 2025									
Governança Corporativa		Análise Multivariada		Econometria Aplicada à Finanças				Métodos Qualitativos de Pequisa	
Prof. Lélis Pedro de Andrade		Prof. Lucas Maia dos Santos		Prof. Washington Santos Silva				Profa. Arlete Aparecida de Abreu	
Remota		Remota		Remota				Remota	
Segunda-Feira/1º Bimestre		Segunda-Feira/2º Bimestre				ça-Feira		Quarta-Feira/1° Bimestre	
18/8/2025	18:30 às 22:30	13/10/2025	18:30 às 22:30	19/8/2025	18:30 às 22:30	14/10/2025	18:30 às 22:30	20/8/2025	18:30 às 22:30
25/8/2025	18:30 às 22:30	20/10/2025	18:30 às 22:30	26/8/2025	18:30 às 22:30	21/10/2025	18:30 às 22:30	27/8/2025	18:30 às 22:30
1/9/2025	18:30 às 22:30	27/10/2025	18:30 às 22:30	2/9/2025	18:30 às 22:30	28/10/2025	18:30 às 22:30	3/9/2025	18:30 às 22:30
8/9/2025	18:30 às 22:30	3/11/2025	18:30 às 22:30	9/9/2025	18:30 às 22:30	4/11/2025	18:30 às 22:30	10/9/2025	18:30 às 22:30
15/9/2025	18:30 às 22:30	10/11/2025	18:30 às 22:30	16/9/2025	18:30 às 22:30	11/11/2025	18:30 às 22:30	17/9/2025	18:30 às 22:30
22/9/2025	18:30 às 22:30	17/11/2025	18:30 às 22:30	23/9/2025	18:30 às 22:30	18/11/2025	18:30 às 22:30	24/9/2025	18:30 às 22:30
29/9/2025	18:30 às 22:30	24/11/2025	18:30 às 22:30	30/9/2025	18:30 às 22:30	25/11/2025	18:30 às 22:30	1/10/2025	18:30 às 22:30
6/10/2025	18:30 às 20:30	1/12/2025	18:30 às 20:30	7/10/2025	18:30 às 20:30	2/12/2025	18:30 às 20:30	8/10/2025	18:30 às 20:30
Decisões e Estratégias de Investimentos		Avaliação Finan	ceira de Projetos	Métodos Com	p. Apl. à Finanças	Inteligência Comp	o. Apl. Dec. Financ.	Modelagem de Equ	
Profa. Wanderci Alves Bitencourt		Prof. Cleiton Martins Duarte Silva		Prof. Alexandre Pimenta		Prof. Alexandre Pimenta		Prof. Adriano Olímpio Tonelli	
Remota		Remota		Remota		Remota		Híbrida - Sexta-Feira/1º Bimestre	
Quarta-Feira/1º Bimestre		Quarta-Feira/2º Bimestre		Quinta-Feira/1° Bimestre		Quinta-Feira/2º Bimestre		SALA 15 - 1º ANDAR - BLOCO C	
20/8/2025	18:30 às 22:30	15/10/2025	18:30 às 22:30	21/8/2025	18:30 às 22:30	16/10/2025	18:30 às 22:30	22/8/2025	08:00 às 12:00
27/8/2025	18:30 às 22:30	22/10/2025	18:30 às 22:30	28/8/2025	18:30 às 22:30	23/10/2025	18:30 às 22:30	29/8/2025	08:00 às 12:00
3/9/2025	18:30 às 22:30	29/10/2025	18:30 às 22:30	4/9/2025	18:30 às 22:30	30/10/2025	18:30 às 22:30	5/9/2025	08:00 às 12:00
10/9/2025	18:30 às 22:30	5/11/2025	18:30 às 22:30	11/9/2025	18:30 às 22:30	6/11/2025	18:30 às 22:30	12/9/2025	08:00 às 12:00
17/9/2025	18:30 às 22:30	12/11/2025	18:30 às 22:30	18/9/2025	18:30 às 22:30	13/11/2025	18:30 às 22:30	19/9/2025	08:00 às 12:00
24/9/2025	18:30 às 22:30	19/11/2025	18:30 às 22:30	25/9/2025	18:30 às 22:30	27/11/2025	18:30 às 22:30	26/9/2025	08:00 às 12:00
1/10/2025	18:30 às 22:30	26/11/2025	18:30 às 22:30	2/10/2025	18:30 às 22:30	4/12/2025	18:30 às 22:30	3/10/2025	08:00 às 12:00
8/10/2025	18:30 às 20:30	3/12/2025	18:30 às 20:30	9/10/2025	18:30 às 20:30	11/12/2025	18:30 às 20:30	10/10/2025	08:00 às 10:00
Vieses Cognitivo na T. de Decisão		Pesquisa Científica, Técnica e Tecnológica				Inovação Aplicada às Finanças			
Prof. Daniel Fonseca Costa		Prof. Bruno C. de Melo Moreira				Prof. Adriano Olímpio Tonelli			
Híbrida - Sexta-Feira/2º Bimestre		Presencial - Sexta-Feira				Híbrida - Sexta-Feira			
SALA 15 - 1º ANDAR - BLOCO C		SALA 15 - 1º ANDAR - BLOCO C			SALA 15 - 1º ANDAR - BLOCO C				
17/10/2025	08:00 às 12:00	22/8/2025	13:00 às 15:00	17/10/2025	13:00 às 15:00	22/8/2025	15:30 às 17:30	17/10/2025	15:30 às 17:30
24/10/2025	08:00 às 12:00	29/8/2025	13:00 às 15:00	24/10/2025	13:00 às 15:00	29/8/2025	15:30 às 17:30	24/10/2025	15:30 às 17:30
31/10/2025	08:00 às 12:00	5/9/2025	13:00 às 15:00	31/10/2025	13:00 às 15:00	5/9/2025	15:30 às 17:30	31/10/2025	15:30 às 17:30
7/11/2025	08:00 às 12:00	12/9/2025	13:00 às 15:00	7/11/2025	13:00 às 15:00	12/9/2025	15:30 às 17:30	7/11/2025	15:30 às 17:30
14/11/2025	08:00 às 12:00	19/9/2025	13:00 às 15:00	14/11/2025	13:00 às 15:00	19/9/2025	15:30 às 17:30	14/11/2025	15:30 às 17:30
28/11/2025	08:00 às 12:00	26/9/2025	13:00 às 15:00	28/11/2025	13:00 às 15:00	26/9/2025	15:30 às 17:30	28/11/2025	15:30 às 17:30
5/12/2025	08:00 às 12:00	3/10/2025	13:00 às 15:00	5/12/2025	13:00 às 15:00	3/10/2025	15:30 às 17:30	5/12/2025	15:30 às 17:30
12/12/2025	08:00 às 10:00	10/10/2025	13:00 às 15:00	12/12/2025	13:00 às 15:00	10/10/2025	15:30 às 17:30	12/12/2025	15:30 às 17:30
2000 00 1/100									

Seminário de Dissertação

Prof. Bruno C. de Melo Moreira Sexta-Feira

Obs.: Os dias e horários dos encontros dos Seminários de Dissertação serão definidos posteriormente pelo professor responsável